
【今日の尾瀬ヶ原】
天気：曇後晴れ
最高気温：32.0℃
最低気温：13.4℃
日の出：04:19
日の入：19:14

文・写真：群馬県尾瀬山の鼻ビジターセンター（管理受託：公益財団法人尾瀬保護財団） 渡辺直子 「尾瀬の最新情報を毎日更新 “尾瀬保護財団”で検索」

暑い尾瀬ヶ原を歩いた後、拠水
林に入るとひんやりします。

拠水林の中に、ヒオウギアヤメ
がまとまって咲いていました。

ツルコケモモがまとまって、たく
さん咲いていました。

入山時のお願いと注意

ニッコウキスゲが咲き始めました。
蕾もたくさん出ています。
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〇ビジターセンター館内や山小屋に
入る際は、マスクの着用をお願いい
たします。

〇気温が高い日は、適度な休憩や
水分、栄養補給をして暑さ対策をし
ましょう。

〇ツキノワグマは基本的に人間を避
ける習性があります。突発的な事故
を防ぐため、クマ鈴やクマ鐘を鳴らし、
ツキノワグマに人がいることを知らせ
ましょう。

1 2 3

4

※尾瀬のトイレは
100円のチップ制となっています。
（一部有料トイレを除く）

池塘に夏空が映り込んで輝いて
見えます。
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三条ノ滝は少し水量が減り、岩
の段が見えるようになりました。

1

2

3

4

5

6

尾瀬ヶ原で見られる動植物

ハナニガナ

ナガバノモウセンゴケ ワタスゲ

カオジロトンボトキソウ

シロバナノハナニガナ


